


Ambulanc
Jednoduchý, a přitom spolehlivý uzel. Poučka „Levý přes pravý, pravý přes levý“ 
vám zajistí, že když něco k něčemu ambulancem přivážete, zůstane to přivázáno. 



Zkracovačka
Občas se stává, že provaz spíš překáží, nebo je moc dlouhý. K tomu, jak již název 
napovídá, slouží Zkracovačka, kterou můžeme provaz zkrátit.



Osma
Proplétaná osmička je základní horolezecký uzel. Mnoho lidí mu dennodenně 
svěřuje své životy. Potřebujete-li udělat smyčku, která se za boha nehne,  
je osmička jasnou volbou! 



Navazovaná
Spolehlivý uzel, když potřebujete něco (třeba loď) uvázat ke sloupu nebo  
třeba stromu. Tenhle uzel se používá u našich pramic a kánoí, ale také třeba  
u velkých mořských trajektů.  



Nahazovaná
Je jako navazovaná, ale nahazuje se horem. Ideální k vázání lodi k tyči, které 
dosáhneme na horní konec.  



Rybařík („autíčka“)
Pevný a spolehlivý uzel, sloužící k svázání dvou lan, nebo jejich konců, k sobě. 
Nepovolí ani náhodou!



Škoťák
Škoťákem se nejlépe váže jeden provaz k druhému, a to dokonce nemusí být ani 
jeden konec v dohlednu.  


